
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1102 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1102 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 17. maj 2021. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 
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Spørgsmål nr. 1102 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 6. maj 2021 om 

sammenlægning af straffesager, med det formål for øje at sikre 

at sagsbehandlingstiden reduceres mest muligt, redegøre for, 

hvor der præcis kan rettes op i sagsbehandlingskæden for frem-

over at undgå lignende tilfælde som i sagen med den person med 

de 270 strafforhold samlet i en enkelt sag?” 

 

Svar: 

 

Med lovforslaget nr. L 212 om effektivisering af straffesagskæden m.v., som 

netop er blevet vedtaget af Folketinget, tager vi en lang række forskellige ini-

tiativer, der har til formål at effektivisere straffesagskæden.  

 

Konkret indeholder lovforslaget bl.a. tiltag, som skal medvirke til at begrænse 

problemstillingen om lang sagsbehandlingstid som følge af sammenlægning 

af straffesager, ligesom der bl.a. indgår tiltag, der skal dæmme op for tiltaltes 

udeblivelse fra straffesager og unddragelse fra retsforfølgning. 

 

Lovforslaget løser selvfølgelig ikke hele problemet med lange sagsbehand-

lingstider, og vi skal derfor også løbende arbejde med at effektivisere straffe-

sagskæden yderligere. Med initiativerne i lovforslaget tager vi dog et skridt i 

den rigtige retning, som både handler om at nedbringe sagsbehandlingstiderne 

og at stille sig på ofrenes side.  

 

Herudover er der i aftalen om politiets og anklagemyndighedens økonomi 

2021-2023 fastsat ambitiøse målsætninger for sagsbehandlingstiden i straffe-

sager i politiet og anklagemyndigheden, ligesom der med aftalen er planlagt 

et arbejde med at identificere yderligere konkrete tiltag, som kan styrke sags-

behandlingen og reducere sagsbehandlingstiden på tværs af hele straffesags-

kæden. Disse tiltag forventer jeg selvfølgelig vil have en positiv effekt på 

sagsbehandlingstiden på sigt. 

 

Vi skal som samfund tage ordentligt hånd om de mennesker, der bliver ofre 

for kriminalitet, og det indebærer blandt andet, at de skal kunne se, at deres 

sag bliver behandlet inden for rimelig tid. 
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